CONSELHO ESTADUAL

DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – CONSEA - SC

CONSELHO ESTADUAL

DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

ATA DE POSSE DA MESA DIRETORA DO CONSEA-SC – BIÊNIO 2013-2015 –

24/05/2013.

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, reuniram-se na Secretaria de

Estado da Assistência Social, Trabalho e Habitação (SST), situada na Av. Mauro

Ramos, 722, Centro, Florianópolis-SC, na Sala de Reuniões, a partir das 09:30h,

conselheiros do CONSEA-SC para a posse da mesa diretora do BIÊNIO 2013/2015.

Nesta ocasião toma posse a nova diretoria composta pelo Presidente, MARCOS JOSÉ

DE ABREU, representante do Centro de Estudos e Promoção da Agricultura de Grupo

– CEPAGRO, residente em Florianópolis. Vice-Presidente, NATAL JOÃO

MAGNANTI, representante do Centro Vianei de Educação Popular, residente em

Lages. 1ª. Secretária, CRISTINA RAMOS, representante da Secretaria de Estado da

Assistência Social, Trabalho e Habitação (SST), residente em Florianópolis e, 2ª.

Secretária, ANELISE REGINA ROYER PINTO, representante da Associação

Catarinense de Nutrição (ACAN), residente em Florianópolis. Presidente escolhido pelo

Governador através da lista tríplice em 24-05-2013 pelo ato nº 1274 e os demais

membros da diretoria foram eleitos por aclamação na plenária ordinária nº 50 realizada

no dia 30-04-2013. Sendo assim deu-se por encerrada a posse da diretoria do CONSEA-

SC, Biênio 2013/2015. Eu Eronildo Crispim de Souza, Secretário Executivo do Consea-

SC, lavro a presente ata que após lida e aprovada, será assinada por todos os

Conselheiros.

    MARCOS JOSÉ DE ABREU

     Presidente

    NATAL JOÃO MAGNANTI

     Vice-Presidente

          CRISTINA RAMOS

     1ª. Secretária

    ANELISE REGINA ROYER PINTO

     2ª. Secretária

Florianópolis(SC), 12 de Junho de 2013.